
1 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

от 17 сентября 2021 г. № 686 

 
О создании и функционировании детского технопарка  

«Кванториум» на базе муниципальной бюджетной общеобразовательной 

организации города Махачкалы 

  

 В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию детского технопарка «Кванториум», утвержденными 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от                      

12 января 2021 г. № Р-4, во исполнение приказа Министерства образования и 

науки Республики Дагестан «О создании и функционировании детского 

технопарка «Кванториум» на базе общеобразовательной организации 

Республики Дагестан в 2021 году администрация города Махачкалы 

постановляет: 
 

1. Создать детский технопарк «Кванториум» (далее - Школьный 

Кванториум) на базе муниципальной бюджетной общеобразовательного 

учреждения «СОШ № 61» г. Махачкалы. 

2. Утвердить: 

2.1. положение о деятельности Школьного Кванториума (приложение 1); 

2.2. зонирование и фирменный стиль (приложение 2); 

2.3. план мероприятий («дорожную карту») по созданию и 

функционированию Школьного Кванториума (приложение 3); 

2.4. медиаплан информационного сопровождения создания и 

функционирования Школьного Кванториума  (приложение 4); 

3. МКУ «Управление образования» г. Махачкалы совместно с 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «СОШ                  

№ 61» г. Махачкалы: 

3.1. создать необходимые условия для функционирования Школьного 

Кванториума; 



2 
 

3.2. осуществлять координацию и контроль деятельности Школьного 

Кванториума. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации города Махачкалы в соответствии  

с координируемым направлением деятельности. 

 

 Глава города Махачкалы                                                                        С. Дадаев 
 

Верно: заместитель Главы –  

руководитель Аппарата  

администрации города Махачкалы                                                      Р.Р. Курбанов  

  


